
Dodatečné podmínky pro službu Adobe Stock 
 
Poslední aktualizace: 15. září 2023. Nahrazuje všechny předchozí verze.  

Tyto Dodatečné podmínky upravují používání služeb Adobe Stock a datových zdrojů služby Adobe Stock (jak je dále 
definováno) a Výstup (jak je dále definováno) a jsou zahrnuty do Všeobecných podmínek použití společnosti Adobe 
(dále jen „Všeobecné podmínky“) dostupných na adrese http://www.adobe.com/go/terms_cz (tyto Dodatečné 
a Všeobecné podmínky jsou souhrnně označovány jako„podmínky“). Všechna práva a licence udělené na základě 
těchto Dodatečných podmínek pro službu Adobe Stock podléhají vašemu dodržování podmínek. Definované výrazy, 
které nejsou vymezeny v těchto Dodatečných podmínkách, mají stejný význam jako ve všeobecných podmínkách.  

1. Definice 
 
1.1 „Přidruženou společností“ se pro subjekt rozumí jakýkoli jiný subjekt, který tento subjekt ovládá, je jím ovládán 
nebo je s ním společně ovládán. Pro účely této definice se termínem „ovládat“ rozumí přímá nebo nepřímá 
pravomoc řídit záležitosti subjektu prostřednictvím alespoň 50 % akcií, hlasovacích práv, účasti nebo ekonomického 
podílu v takovém subjektu. 
 
1.2 „Zvukový projekt“ znamená konkrétní projekt, který jste vytvořili a který v sobě kombinuje zvukové dílo 
s obrázky, videem, komentářem nebo jinými materiály, jak je povoleno v podmínkách.  

1.3 „Zvukové dílo (díla)“ znamená zvukové stopy (včetně všech zvukových záznamů, hudebních skladeb a jakýchkoli 
jiných záznamů obsahujících zvuky nebo řady zvuků v nich obsažených), které jsou označeny jako datové zdroje 
služby Adobe Stock, na libovolných webových stránkách, s výjimkou toho, že „zvukové dílo“ nezahrnuje žádný zvuk, 
který může být obsažen v díle, a nezahrnuje Výstup. 

1.4 „Redakční dílo (díla)“ znamená jakékoli datové zdroje služby Adobe Stock navržené jako „pouze pro redakční 
použití“ na webových stránkách. 

1.5 „Oprávněnými funkcemi Firefly“ se rozumí funkce Firefly uvedené v popisu produktu Firefly. 

1.6 „Podnikový VIP Pro zákazník (zákazníci)“ znamená službu Creative Cloud pro podnikové zákazníky, kteří si 
zakoupili plán Pro Edition pro podnik prostřednictvím VIP. 

1.7 „Událost exportu“ znamená, že uživatel v rámci služeb Adobe Stock Services spotřeboval jeden nebo více kreditů 
k dokončení akce uvedené v části Adobe Stock v popisu produktu Firefly týkající se výstupu. Události exportu 
nezahrnují stažení Výstupu (A) bez spotřebování jednoho nebo více kreditů nebo (B) v rámci neomezeného 
oprávnění ke stažení, jako je plán Pro Edition. Jak je použito v tomto odstavci, „kredit“ nezahrnuje žádné samostatné 
přidělení „generativních kreditů“, které uživateli umožňují předkládat Vstupy pro generování Výstupů. 

1.8 „Popis produktu Firefly“ znamená popis umístěný na helpx.adobe.com/legal/product-descriptions/adobe-
firefly.html (nebo nástupnické adrese URL), kterou může společnost Adobe čas od času aktualizovat, aby uváděla 
další produkty, funkce a události exportu. 

1.9 „Doba odkladu“ znamená dobu 30 dní bezprostředně po vypovězení nebo vypršení platnosti vašeho plánu Pro 
Edition. 

1.10 „Výstup Firefly, na který se vztahuje odškodnění“ znamená výstup vygenerovaný v reakci na Vstup při použití 
oprávněných funkcí Firefly ve službě Adobe Stock a poskytnutý uživateli po události exportu. Datové zdroje služby 
Adobe Stock, včetně všech datových zdrojů služby Adobe Stock označených jako „Vygenerováno pomocí AI“ nebo 
podobným označením nejsou Výstupem Firefly, na který se vztahuje odškodnění. 

http://www.adobe.com/go/terms_cz
http://helpx.adobe.com/legal/product-descriptions/adobe-firefly.html
http://helpx.adobe.com/legal/product-descriptions/adobe-firefly.html


1.11 „Datový zdroj služby Adobe Stock, na který se vztahuje odškodnění“ znamená datový zdroj služby Adobe Stock 
(kromě redakčních děl), na který jste získali licenci a zaplatili jej. Pro upřesnění uvádíme, že datové zdroje služby 
Adobe Stock, které spotřebovávají kredity na základě licence, jsou datové zdroje služby Adobe Stock, na které se 
vztahuje odškodnění. Datové zdroje služby Adobe Stock licencované prostřednictvím plánu Pro Edition jsou datové 
zdroje služby Adobe Stock, na které se vztahuje odškodnění, i když jsou označeny jako „bezplatné“. Jinak bezplatné 
datové zdroje služby Adobe Stock nejsou datovými zdroji služby Adobe Stock, na které se vztahuje odškodnění.  

1.12 „Vstup“ má význam uvedený v Dodatečných podmínkách generativní AI (jak je definováno níže). 

1.13 „Výstup“ má význam uvedený v Dodatečných podmínkách generativní AI (jak je definováno níže). 

1.14 „Pro Asset(s)“ znamená (A) fotografie, ilustrace, vektorovou grafiku, 3D datové soubory a šablony, které jsou 
společností Adobe označeny jako „standardní“ díla, na něž lze získat licenci v rámci plánu Pro Edition Plan, a (B) 
jakékoli další typy datových zdrojů uvedené v popisu produktu Adobe Stock (dostupném na adrese 
https://helpx.adobe.com/cz/legal/product-descriptions/stock.html nebo nástupnické adrese URL) jako dostupné pro 
licenci v rámci plánu Pro Edition. Pro upřesnění uvádíme, že „Pro Asset“ není typ datového zdroje, pokud není 
výslovně uveden v této definici.  

1.15 „Plán Pro Edition“ znamená jakýkoli plán služby Creative Cloud, který: (a) v názvu obsahuje „Pro Edition“; (b) je 
k dispozici Pro týmovým zákazníkům a Pro podnikovým VIP zákazníkům a (c) zahrnuje právo stahovat a licencovat 
neomezený počet zdrojů Pro Assets. 

1.16 „Datový zdroj (zdroje) služby Adobe Stock“ znamená zvukové dílo, dílo nebo obojí. 

1.17 „Týmový VIP Pro zákazník (zákazníci)“ znamená službu Creative Cloud pro týmové zákazníky, kteří si zakoupili 
plán Pro Edition pro týmy, mimo jiné prostřednictvím VIP. 

1.18 „Web(y)“ jsou služby Adobe Stock dostupné na adrese https://stock.adobe.com/cz (nebo nástupnické adrese 
URL) nebo jiné weby nebo aplikace Adobe, které zpřístupňují datové zdroje služby Adobe Stock pro licenci.  

1.19 „Dílo (díla)“ znamenají zdroje Pro Assets, jakož i fotografie, ilustrace, obrázky, vektorovou grafiku, videa, 3D 
objekty, šablony a další obrazová nebo grafická díla označená jako datové zdroje služby Adobe Stock na libovolných 
webových stránkách, které pro vyloučení nejasností nezahrnují žádné zvukové dílo (díla).  

2. Vlastnictví 

S výjimkou případů výslovně uvedených v podmínkách si my a naši poskytovatelé licencí ponecháváme všechna 
práva, vlastnické nároky a podíly na datových zdrojích služby Adobe Stock. Žádný vlastnický nárok ani vlastnický 
podíl na datových zdrojích služby Adobe Stock se na vás na základě podmínek nepřenáší.  

3. Licenční podmínky a konkrétní omezení vztahující se na dílo  

3.1 Standardní licence a konkrétní omezení platná pro dílo. Licence popsaná v tomto oddílu 3.1 se označuje jako 
„Standardní licence“.  

(A) Standardní licence pro dílo. Na základě standardní licence vám udělujeme nevýhradní, trvalou, celosvětovou, 
nepřevoditelnou nesublicencovatelnou (s výjimkou podle bodu 6 (Další práva)) licenci používat, reprodukovat, 
archivovat, upravovat a zobrazovat dílo ve všech médiích k (1) reklamním, marketingovým, propagačním 
a dekoračním účelům a (2) osobnímu a nekomerčnímu použití, a to pro každý z bodů (1) a (2), až 500 000krát, jak je 
dále popsáno v části 3.1(B) („Konkrétní omezení standardní licence“).  

(B) Konkrétní omezení standardní licence pro dílo. Kromě omezení uvedených v oddílu 7 (Omezení) platí pro 
všechna vaše použití Díla v rámci Standardní licence následující omezení:  

https://helpx.adobe.com/cz/legal/product-descriptions/stock.html
https://stock.adobe.com/cz


(1) nesmíte v úhrnu (a) způsobit nebo povolit, aby se dílo objevilo na více než 500 000 tištěných materiálech (včetně 
kopií takových materiálů); nebo (b) začlenit dílo do živé, zaznamenané nebo digitální produkce, pokud se očekává, 
že cílová skupina přesáhne 500 000 sledujících, s výjimkou toho, že omezení velikosti cílové skupiny se nevztahuje 
na díla zobrazovaná pouze na webových stránkách, na sociálních sítích nebo v mobilních aplikacích;  

(2) nesmíte Dílo začlenit do zboží určeného k prodeji nebo distribuci, včetně produktů na zvláštní objednávku, pokud 
(a) Dílo nebylo změněno do té míry, že se nové Dílo, které je zahrnuto do takového zboží, podstatně liší od 
původního Díla, a nemůže být považováno za původní autorské Dílo nebo (b) hlavní hodnota takového zboží 
spočívá v Dílu samotném;  

(3) dílo nesmíte používat, přidávat ani zahrnovat do žádné aplikace elektronické šablony nebo šablony návrhu (např. 
šablony návrhu webu nebo prezentace nebo šablon pro elektronické pohlednice nebo vizitky) a  

(4) dílo nesmíte používat, reprodukovat, distribuovat ani zobrazovat v tiskové zprávě, která zahrnuje distribuci 
samostatného souboru obrázku.  

3.2 Rozšířená licence a konkrétní omezení platná pro dílo. Licence popsaná v tomto oddílu 3.2 se označuje jako 
„Rozšířená licence“.  

(A) Rozšířená licence pro dílo. Podle rozšířené licence vám udělujeme stejná práva jako podle standardní licence, 
pouze bez omezení počtu reprodukcí nebo sledujících uživatelů stanoveného v části 3.1(B) (1) (Konkrétní omezení 
standardní licence pro dílo).  

(B) Konkrétní omezení rozšířené licence pro dílo. Omezení v částech 3.1(B)(2) až 3.1(B)(4) (Konkrétní omezení 
standardní licence pro dílo) a v části 7 (Omezení) se vztahují na vaše použití jakéhokoli díla, na které se vztahuje 
rozšířená licence.  

3.3 Extenzivní licence a konkrétní omezení platná pro dílo. Licence popsaná v tomto oddílu 3.3 se označuje jako 
„Extenzivní licence“.  

(A) Extenzivní licence pro dílo. Na základě extenzivní licence vám udělujeme stejná práva jako na základě rozšířené 
licence a kromě toho právo používat, reprodukovat, distribuovat a zobrazovat dílo:  

(1) pro začlenění do zboží a souborů šablon určených k prodeji nebo distribuci, bez omezení počtu reprodukcí nebo 
sledujících, za předpokladu, že příjemce je oprávněn dílo používat nebo k němu přistupovat pouze tak, jak je 
začleněno do zboží nebo šablony; a  

(2) v tiskové zprávě, která zahrnuje distribuci samostatného souboru obrázku do médií, pokud je dílo publikováno 
pouze v souvislosti s tiskovou zprávou a nepoužívá se ani nešíří jiným způsobem.  

Pro upřesnění uvádíme, že Dílo můžete použít ve spojení s (a) elektronickými šablonami a aplikacemi návrhových 
šablon; (b) zbožím, jako jsou hrnky, trička, plakáty a pohlednice; a (c) službami typu „tisk na vyžádání“, s výhradou 
omezení použití zdrojů Pro Assets pro služby typu „tisk na vyžádání“.  

(B) Konkrétní omezení extenzivní licence pro dílo. Omezení v části 7 (Omezení) se vztahují na všechna vaše 
používání Díla podle extenzivní licence. Na používání zdrojů Pro Assets se vztahují určitá další omezení, jak je 
popsáno v části 9.4 (B).  

4. Licenční podmínky a zvláštní omezení vztahující se na zvukové dílo. Pokud dojde k rozporu mezi tímto 
oddílem 4 a kterýmkoli jiným oddílem podmínek, platí tento oddíl 4 pouze ve vztahu ke zvukovým dílům.  

4.1 Standardní licence pro zvukové dílo a konkrétní omezení. Licence popsaná v tomto oddílu 4.1 se označuje jako 
„Standardní licence pro zvukové dílo“.  



(A) Standardní licence pro zvukové dílo. Na základě standardní licence pro zvukové dílo vám udělujeme 
nevýhradní, časově neomezenou, celosvětovou, nepřenosnou (s výjimkou ustanovení oddílu 6 (Další práva)), 
nesublicencovatelnou (s výjimkou oddílu 4.1(A)(3) níže) licenci, která vám umožňuje:  

(1) synchronizovat a jinak kombinovat zvukové dílo s videem, zvukem a dalšími materiály za účelem vytvoření 
neomezeného počtu zvukových projektů;  

(2) přizpůsobovat, upravovat a měnit zvukové dílo ve zvukových projektech (včetně převodu formátu souboru, 
posouvání tónu, komprese času, střihu a ořezávání);  

(3) reprodukovat, kopírovat, přenášet, vysílat, zobrazovat, veřejně předvádět a jinak distribuovat zvukové dílo 
začleněné do zvukového projektu (s výjimkou případů uvedených v části 4.2(A) (Extenzivní licence pro zvukové 
dílo)) a  

(4) pod podmínkou dodržení všech příslušných omezení používat zvukové projekty pro jakýkoli účel, včetně 
reklamy, marketingu, propagace a obchodování.  

(B) Konkrétní omezení standardní licence pro zvukové dílo. Kromě omezení uvedených v části 4.3 (Omezení 
zvukového díla) a části 7.1 (Obecná omezení) nesmíte používat zvukové dílo v žádném zvukovém projektu, jak je 
uvedeno v částech 4.2(A)(1)–(7) (Extenzivní licence pro zvukové dílo), aniž byste nejprve získali extenzivní licenci pro 
zvukové dílo.  

4.2 Extenzivní licence a omezení zvukového díla. Licence popsaná v tomto oddílu 4.2 se označuje jako „Extenzivní 
licence pro zvukové dílo“.  

(A) Extenzivní licence pro zvukové dílo. Na základě extenzivní licence pro zvukové dílo vám udělujeme stejná 
práva jako na základě standardní licence pro zvukové dílo a kromě toho práva reprodukovat, kopírovat, přenášet, 
vysílat, zobrazovat, veřejně předvádět nebo jinak distribuovat zvukové projekty v níže uvedených médiích:  

(1)  rozhlas;  

(2) televize;  

(3) služby streamování videa s placeným přístupem; 

(4) služby videa na vyžádání s placeným přístupem;  

(5) divadelní představení;  

(6) počítačové softwarové aplikace (včetně mobilních aplikací a videoher) a  

(7) fyzická místa prodeje (jako jsou nákupní centra, systémy prodeje, displeje v obchodech a videa z předváděcích 
prostor).  

(B) Omezení extenzivní licence pro zvukové dílo. Omezení v oddílu 4.3 (Omezení zvukového díla) a v oddílu 7.1 
(Obecná omezení) se vztahují na jakékoli zvukové dílo, na které se vztahuje extenzivní licence pro zvukové dílo.  

4.3 Omezení zvukového díla. Kromě omezení uvedených v oddílu 7.1 (Obecná omezení) a všech omezení 
vztahujících se k danému typu licence nesmíte:  

(A) používat žádné zvukové dílo způsobem, který mění jeho základní charakter, například k vytváření remixů nebo 
složených nahrávek; provádět jakékoli další úpravy za účelem vytváření nové hudby; nebo jinak měnit zvukové dílo, 
s výjimkou případů, které jsou výslovně povoleny v části 4.1(A) (Standardní licence pro zvukové dílo);  



(B) používat jakékoli zvukové dílo jako motivovou skladbu ve zvukovém projektu uvedeném v částech 4.2(A)(1)–(7) 
(Extenzivní licence pro zvukové dílo);  

(C) zahrnovat jakékoli zvukové dílo do jakékoli aplikace elektronické šablony nebo šablony návrhu (např. šablony 
návrhu webu nebo prezentace nebo šablon pro elektronické pohlednice nebo vizitky);  

(D) nabízet jakékoli zvukové dílo samostatně nebo pouze pro poslech, jako je skladba na albu; nebo  

(E) nahrávat nebo zpřístupňovat jakékoli zvukové dílo kombinované výhradně se statickým obrázkem nebo 
jednoduchým nesestříhaným videem na streamovací platformě (např. vytvořením seznamu skladeb pomocí 
zvukového díla v kombinaci s vizuálním prvkem, kde vizuální prvek přidává malou nebo žádnou hodnotu).  

5. Licence pro kombinace pro datové zdroje služby Adobe Stock. Licence popsaná v tomto oddílu 5 se označuje 
jako „licence pro kombinace“.  

5.1 A Verze licence pro kombinace datového zdroje služby Adobe Stock je stahována jako dílo s vodoznakem nebo 
zvukové dílo jako komprimovaný soubor AAC s příponou .m4a, pokud není na webu uvedeno jinak.  

5.2 Po dobu až 90 dnů od data stažení datového zdroje služby Adobe Stock můžete používat, reprodukovat, měnit, 
přizpůsobovat nebo zobrazovat „kombinované“ (tj. složené nebo předběžné) verze tohoto datového zdroje služby 
Adobe Stock výhradně pro předvádění náhledu možné podoby nebo zvuku datového zdroje služby Adobe Stock při 
produkci nebo ve zvukovém projektu. Pro větší srozumitelnost uvádíme, že na základě licence pro kombinace 
nemáte právo používat datový zdroj služby Adobe Stock v konečné produkci nebo zvukovém projektu, nebo veřejně 
jakýmkoli způsobem zpřístupňovat službu datového zdroje služby Adobe Stock.  

5.3 Neexistuje žádná záruka, že libovolný datový zdroj služby Adobe Stock, který si stáhnete na základě licence pro 
kombinace, bude poté k dispozici podle jiné licence. Jakékoli použití datového zdroje služby Adobe Stock na základě 
licence pro kombinace je na bázi „TAK JAK JE“, bez jakýchkoli prohlášení, záruk nebo náhrad jakéhokoli druhu.  

6. Další práva. S výhradou dodržování podmínek a případných příslušných omezení vám mohou příslušet 
následující dodatečná práva:  

(A) Použití zaměstnavatelem. Můžete získat licenci na datový zdroj služby Adobe Stock ve prospěch svého 
zaměstnavatele („datový(é) zdroj(e) zaměstnavatele“), v takovém případě:  

(1) prohlašujete a ručíte za to, že máte plné zákonné oprávnění zavazovat svého zaměstnavatele podle 
těchto podmínek;  

(2) jste výhradně odpovědní a ručíte za použití datových zdrojů zaměstnavatele; a  

(3) musíte získat další licence pro jakékoli datové zdroje zaměstnavatele, které hodláte používat pro sebe.  

(B) Použití zaměstnanci a dodavateli. Datové zdroje služby Adobe Stock můžete sdílet se svými zaměstnanci nebo 
subdodavateli za předpokladu, že:  

(1) tito zaměstnanci a subdodavatelé se ve vymahatelné písemné smlouvě zavážou dodržovat omezení 
uvedená v podmínkách;  

(2) tito zaměstnanci a subdodavatelé používají datový zdroj služby Adobe Stock pouze vaším jménem a  

(3) nesete výhradní odpovědnost za používání datového zdroje služby Adobe Stock vaším zaměstnancem 
nebo dodavatelem.  



(C) Použití v sociálních médiích. Datové zdroje služby Adobe Stock můžete používat na platformách sociálních 
médií nebo webových stránkách třetích stran v souladu s platnou smlouvou třetí strany s uživatelem za 
předpokladu, že toto používání nepřekročí rozsah licence, která vám byla udělena podle této smlouvy.  

(D) Použití klientem. Licence pro datový zdroj služby Adobe Stock (s výjimkou zdroje Pro Asset) můžete zakoupit 
jménem svého klienta a váš klient je může používat v souladu s těmito podmínkami. V takovém případě 
prohlašujete a ručíte za to, že máte plné zákonné oprávnění zavázat svého klienta těmito podmínkami s tím, že tak 
učiníte. Pokud tak neučiníte, nesmí váš klient datový zdroj služby Adobe Stock používat. Zakoupená práva mohou 
patřit pouze vám, nebo vašemu klientovi. Pokud zakoupíte licenci na datový zdroj služby Adobe Stock, který používá 
klient, musíte si zakoupit další licence, abyste jej mohli používat i vy nebo další klienti. Jinými slovy, pouze jeden 
z vás (nikoli oba) může opakovaně použít datový zdroj služby Adobe Stock ve více projektech. Nesmíte (a) dále 
prodávat licence na datové zdroje služby Adobe Stock nebo (b) používat zdroje Pro Assets v klientských projektech 
nebo dovolit svým klientům, aby zdroje Pro Assets používali. 

7. Omezení.  

7.1 Obecná omezení Nesmíte:  

(A) používat datové zdroje služby Adobe Stock jakýmkoli způsobem, který umožňuje třetím stranám používat, 
stahovat, extrahovat nebo přistupovat k datovým zdrojům služby Adobe Stock (1) jako k samostatnému souboru; 
nebo (2) způsobem, který překračuje rozsah této licence k datovým zdrojům služby Adobe Stock;  

(B) používat datové zdroje služby Adobe Stock s materiálem, který porušuje jakákoli práva třetích stran, nebo 
provádět jakékoli úkony související s datovými zdroji služby Adobe Stock, které porušují práva k duševnímu 
vlastnictví nebo jiná práva jakékoli osoby nebo subjektu, například osobnostní práva tvůrce datových zdrojů služby 
Adobe Stock nebo práva jakékoli osoby nebo majetku jakékoli osoby, která/který se objevuje nebo je 
spojena/spojen s datovými zdroji služby Adobe Stock;  

(C) registrovat nebo žádat o registraci ochranné známky, designové značky, servisní známky, zvukové značky nebo 
obchodního jména, které používá libovolný datový zdroj služby Adobe Stock (zcela nebo zčásti); nebo si nárokovat 
vlastnická práva při pokusu zabránit jakékoli třetí straně v používání datového zdroje služby Adobe Stock;  

(D) používat datové zdroje služby Adobe Stock způsobem, který je pornografický nebo hanlivý, nebo který porušuje 
všechny platné zákony, pravidla nebo předpisy;  

(E) používat datové zdroje služby Adobe Stock způsobem nebo v souvislosti s předmětem, který by běžný člověk 
mohl považoval za nelichotivý, nemorální, urážlivý, obscénní nebo kontroverzní, a to s ohledem na povahu datových 
zdrojů služby Adobe Stock, může jít například o reklamy na tabák, kluby pro dospělé nebo podobná místa nebo 
služby, předpokládaná nebo vznesená doporučení politických stran nebo jiných hnutí založených na názorech nebo 
předpoklad duševního nebo tělesného postižení;  

(F) používat datové zdroje služby Adobe Stock v rozporu s jakýmikoli dalšími omezeními zobrazenými na webu na 
panelu s podrobnými informacemi o takových datových zdrojích služby Adobe Stock;  

(G) odstranit, zakrýt nebo pozměnit jakákoli oznámení o vlastnických právech spojená s datovými zdroji služby 
Adobe Stock nebo poskytnout jakékoli výslovné nebo předpokládané nepravdivé prohlášení, že vy nebo jiná třetí 
strana jste tvůrcem nebo držitelem práv k duševnímu vlastnictví ve vztahu k jakýmkoli datovým zdrojům služby 
Adobe Stock;  

(H) používat (ani umožnit třetím stranám používat) služby Adobe Stock (ani jakýkoli obsah, data, výstupy nebo jiné 
informace získané nebo odvozené ze služeb Adobe Stock, např. datové zdroje služby Adobe Stock): (1) k přímému 
nebo nepřímému vytváření, trénování, testování nebo jinému vylepšování jakýchkoli algoritmů strojového učení 



nebo systémů umělé inteligence, mimo jiné včetně jakýchkoli architektur, modelů nebo vah, nebo (2) spolu 
s technologiemi navrženými nebo určenými k identifikaci fyzických osob;  

(I) přistupovat k datovým zdrojům služby Adobe Stock filtrovaným pomocí bezpečného vyhledávání, pokud 
nedosahujete věku 18 let a nežijete v zemi, kde je obsah pro dospělé legální; nebo  

(J) používat nebo využívat datové zdroje služby Adobe Stock jiným způsobem, než jak je výslovně stanoveno 
v těchto podmínkách.  

7.2 Omezení redakčního díla. Pro redakční díla:  

(A) tato redakční díla můžete používat pouze (1) způsobem, který zachovává redakční kontext a význam redakčního 
díla, (2) ve vztahu k událostem nebo tématům, která jsou zpravodajsky zajímavá nebo veřejně prospěšná, a (3) 
v souladu se všemi dalšími omezeními poskytovatelů licencí třetích stran uvedenými na webových stránkách 
v panelu podrobností redakčního díla;  

(B) nesmíte (1) používat tato redakční díla pro žádné komerční (např. propagační, podpůrné, reklamní nebo 
merchandisingové) účely, včetně použití ve spojení s jakýmikoli nezaměnitelnými tokeny (NFT) nebo podobnou 
technologií pro prodej digitálních dat, nebo (2) upravovat tato redakční díla, s výjimkou drobných úprav technické 
kvality nebo mírného oříznutí nebo změny velikosti; a  

(C) chcete-li používat redakční díla ke komerčním účelům, musíte nejdříve (1) získat licenci přímo od vlastníka 
autorských práv na redakční díla a (2) podle potřeby zajistit další oprávnění.  

8. Informace o vlastnictví  

8.1. pro redakční díla nebo v případě, že jsou datové zdroje služby Adobe Stock používány redakčním způsobem, pak 
musí být uvedeno sdělení, komu patří, umístěno způsobem, který je přiměřený použití, a to v tomto formátu: 
„[Jméno přispěvatele] / stock.adobe.com“, nebo jak je uvedeno na webových stránkách;  

8.2 pokud je datový zdroj služby Adobe Stock používán v audiovizuální produkci, musíte vynaložit komerčně 
přiměřené úsilí k uvedení vlastníka pro službu Adobe Stock v souladu s průmyslovými standardy a pokud možno 
v následujícím formátu: (1) pro díla: [jméno přispěvatele]/stock.adobe.com; a (2) u zvukových děl: „[„název skladby“] 
v podání [název umělce] / stock.adobe.com“; a  

8.3 pokud již není uvedeno, komu datový zdroj služby Adobe Stock patří, a je použit v kontextu, kde je jakémukoli 
jinému poskytovateli obsahu služby Adobe Stock připsáno vlastnictví, musíte také zahrnout v zásadě podobné 
připsání pro službu Adobe Stock.  

9. Zvláštní podmínky pro uživatele předplatného, firemní uživatele, plány Pro Edition a funkce generativní 
umělé inteligence. 

9.1 Uživatelský účet předplatného. Nesmíte své předplatné převést ani umožnit ostatním, aby používali vaše 
předplatné, a to ani v případě, že jde vaše obchodní partnery, kolegy, dodavatele nebo zaměstnance. Prostřednictvím 
předplatného však můžete licencovat datové zdroje služby Adobe Stock vícekrát.  

9.2 Firemní uživatelé.  

(A) Jakákoli licence nebo jiné oprávnění udělené společností Adobe firemnímu uživateli je uděleno firmě. Používání 
jakéhokoli datového zdroje služby Adobe Stock nebo kreditů firemním uživatelem se řídí obchodní smlouvou 
uzavřenou mezi ním a společností Adobe. S výjimkou případů popsaných v části 9.2(B) mohou datové zdroje služby 
Adobe Stock licencované firmou používat pouze firemní uživatelé jedné právnické osoby s tím, že je nesmí používat 



dceřiné společnosti nebo jiné přidružené společnosti. Pro upřesnění uvádíme, že výše uvedené omezení se vztahuje 
na kredity zdroje Pro Assets a Adobe Stock zakoupené prostřednictvím programu VIP týmů společnosti Adobe.  

(B) Jako výjimku z části 9.2(A), pokud jste VIP podnikový zákazník (ne zákazník VIP týmů), můžete svým 
přidruženým společnostem povolit používat některá nebo všechna vaše VIP podniková oprávnění Adobe Stock 
Entitlement (včetně licencovaných zdrojů Pro Assets a dalších datových zdrojů služby Adobe Stock, kreditů a kvót 
předplatného). Jste odpovědní a nesete odpovědnost za jakékoli porušení těchto podmínek nebo zneužití služeb 
Adobe Stock a datových zdrojů služby Adobe Stock vašimi přidruženými společnostmi. Společnost Adobe vás může 
požádat o sdělení totožnosti vašich přidružených společností, které používají služby Adobe Stock nebo datové zdroje 
služby Adobe Stock.  

9.3 Kredity pro Adobe Stock ve VIP. Pokud si zakoupíte kredity služby Adobe Stock prostřednictvím VIP programu 
společnosti Adobe, (A) za nákupy kreditu nelze vrátit peníze a (B) platnost nevyužitých kreditů automaticky končí 
12 měsíců od data zakoupení.  

9.4 Zvláštní podmínky pro plány Pro Edition. Podmínky uvedené v této části 9.4 se vztahují pouze na zdroje Pro 
Assets, které jsou licencovány jako součást plánu Pro Edition týmovým VIP Pro zákazníkem nebo podnikovým VIP 
Pro zákazníkem. Pokud dojde k rozporu mezi touto částí 9.4 a jakoukoli jinou částí podmínek, platí tato část 9.4, 
avšak pouze pokud se jedná o zdroje Pro Assets.  

(A) Licence pro zdroje Pro Assets. Licence na zdroje Pro Assets jsou udělovány (1) týmovým VIP Pro zákazníkům 
v rámci rozšířené licence a (2) podnikovým VIP Pro zákazníkům v rámci extenzivní licence. V obou případech 
podléhá vaše licence na zdroje Pro Assets důležitým omezením a restrikcím, jež jsou uvedeny níže. 

(B) Omezení a restrikce používání zdrojů Pro Assets a Adobe Stock API.  

(1) Omezení správného použití. Zdroje Pro Assets lze používat pouze pro vaše kreativní projekty 
realizované v dobré víře. Licenci na zdroje Pro Assets můžete získat pouze v případě, že ji potřebujete při 
tvorbě projektů.  

(2) Nepoužívat pro klientské projekty. Zdroje Pro Assets nebudete používat při práci pro své klienty ani je 
svým klientům nedovolíte používat.  

(3) Hromadění zásob není povoleno. Nebudete si pořizovat více licencí pro zdroje Pro Assets, než je 
potřeba pro vaše okamžité použití v projektech. Držení většího množství licencí na zdroje Pro Assets, než je 
přiměřeně nutné pro okamžité použití, se někdy označuje jako „hromadění zásob“ a je zakázáno. 
Společnost Adobe může na základě vlastního uvážení určit, že vaše používání představuje nepovolené 
hromadění zásob. 

(4) Nepoužívat strojové učení. Nepoužijete svůj přístup ke službě Pro Assets nebo k Adobe Stock API 
v rozporu s omezeními týkajícími se jejich používání pro účely strojového učení popsanými v části 7.1 (H). 

(5) Služba typu „tisk na vyžádání“ není povolena. Nepoužijete svůj přístup ke zdrojům Pro Assets nebo 
k Adobe Stock API na podporu obchodního modelu „tisk na vyžádání“, jak je omezeno v části 9.5.  

(6) API. Přístup ke zdrojům Pro Assets prostřednictvím rozhraní služby Adobe Stock API mohou získat 
pouze osoby, kterým bylo přiděleno místo v plánu Pro Edition.  

(C) Ukončení, pozastavení a omezení služeb. Bez omezení našich dalších dostupných opravných prostředků 
můžeme kdykoli ukončit, pozastavit nebo nastavit limity sazeb a jinak omezit přístup ke službám Adobe Stock 
a datovým zdrojům služby Adobe Stock, a to bez předchozího upozornění a bez náhrady jakýchkoli předplacených 
poplatků, pokud je to dle našeho výhradního uvážení. porušíte jakékoli omezení, restrikci nebo jiné ustanovení 



těchto podmínek nebo jednáte způsobem, který jasně ukazuje, že nemáte v úmyslu nebo nejste schopni tyto 
podmínky dodržovat. Po pozastavení nebo ukončení služby můžete ztratit přístup ke svým licencovaným datovým 
zdrojům služby Adobe Stock. 

(D) Doba platnosti licence pro zdroje Pro Assets. Licence pro zdroje Pro Assets uvedená v této části 9.4 je časově 
neomezená licence pro konkrétní použití zdrojů Pro Assets, které jste vytvořili během doby platnosti vašeho plánu 
Pro Edition, včetně jakýchkoli rozšíření nebo prodloužení, stejně jako doby odkladu.  

(E) Vliv ukončení nebo vypršení platnosti plánu Pro Edition. Bude vám poskytnuta doba odkladu pro použití 
jakýchkoli zdrojů Pro Assets stažených a zaplacených před ukončením nebo vypršením platnosti vašeho plánu Pro 
Edition a jakékoli takové zdroje Pro Assets používané v projektu nebo v rámci jiného koncového použití před 
koncem doby odkladu i nadále podléhají podmínkám. Jakékoli zdroje Pro Assets, které jste si stáhli a zaplatili, ale 
které však nebyly použity před koncem doby odkladu, nejsou považovány za licencované. Pro upřesnění uvádíme, 
že nesmíte stahovat zdroje Pro Assets během doby odkladu. Mimo dobu odkladu nesmíte použít zdroj Pro Asset 
poprvé nebo v novém kontextu (například jako nové nebo jiné zboží) po ukončení nebo vypršení platnosti vašeho 
plánu Pro Edition. Například, pokud jste před takovým ukončením nebo vypršením platnosti vytiskli propagační 
brožuru se zdrojem Pro Asset, můžete tuto brožuru i nadále trvale produkovat, ale po uplynutí doby odkladu již 
nemůžete použít stejný zdroj Pro Asset v jiné brožuře, projektu nebo při jiném konečném použití.  

9.5 Adobe Stock API. Přístup k rozhraní Adobe Stock API a jeho používání se řídí Dodatečnými podmínkami pro 
vývojáře společnosti Adobe a těmito podmínkami. Přístup ke zdrojům Pro Assets nebo k Adobe Stock API nebudete 
používat: (1) v rozporu s omezeními proti použití pro účely strojového učení popsanými v části 7.1 (H) (Omezení 
AI/ML) nebo (2) na podporu obchodního modelu typu „tisk na vyžádání“. 

9.6 Generativní umělá inteligence. Pokyny pro uživatele Adobe Generative AI na adrese 
www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines_cz („Pokyny ke generativní AI“) a Dodatečné podmínky Adobe 
Generative AI na adrese www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-addl-terms_cz („Dodatečné podmínky generativní 
umělé inteligence“) řídí vaše používání generativních funkcí umělé inteligence ve službách Adobe Stock. 

10. Naše povinnosti odškodnění.  

10.1 Naše povinnost odškodnění Za předpokladu, že je datový zdroj služby Adobe Stock, na který se vztahuje 
odškodnění, nebo Výstup služby Firefly, na který se vztahuje odškodnění, použit v souladu s podmínkami a částí 10.2 
(Podmínky odškodnění), budeme provádět obhajobu proti jakémukoli nároku, žalobě nebo soudnímu řízení třetí 
strany proti osobě nebo subjektu během doby trvání podmínek, který předpokládá, že vaše užívání nebo užívání 
přidruženou společností datového zdroje služby Adobe Stock, kterého se odškodnění týká, nebo Výstupu, kterého se 
odškodnění týká, podle podmínek přímo porušuje autorská práva, ochrannou známku, práva na publicitu nebo 
práva na ochranu osobních údajů třetí strany („Nárok vyplývající z porušení práv“). Uhradíme vám náhradu škody, 
ztráty, náklady, výdaje a závazky, ke kterým došlo přímo v souvislosti s nárokem na náhradu škody způsobené 
v důsledku porušení práv a které jsou buď pravomocně přiznány příslušným soudem, nebo se kterými jste souhlasili 
v písemné dohodě o narovnání, kterou jsme podepsali. 
 
10.2 Podmínky odškodnění Neneseme žádnou odpovědnost za jakýkoli nárok vyplývající z porušení:  

(A) které vyplývá z: (1) jakékoli úpravy datového zdroje služby Adobe Stock nebo Výstupu, včetně jakýchkoli 
produktů a služeb Adobe; (2) jakékoli kombinace datového zdroje služby Adobe Stock nebo Výstupu s jakýmikoli 
jinými materiály, obsahem nebo informacemi; (3) jakéhokoli použití datového zdroje služby Adobe Stock nebo 
Výstupu v rozporu s těmito podmínkami; (4) jakéhokoli použití datového zdroje služby Adobe Stock nebo Výstupu 
poté, co jsme vám dali pokyn, abyste je přestali používat; (5) jakéhokoli Výstupu, který je založen na netextovém 
Vstupu, kde by Vstup sám o sobě vedl ke vzniku nároku z důvodu porušení práv; (6) jakéhokoli použití na základě 
Licence pro kombinace; (7) kontextu, ve kterém se používá datový zdroj služby Adobe Stock; nebo Výstup; nebo (8) 

https://www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines_cz
http://www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-addl-terms_cz


čehokoli, co není audiovizuálním obsahem zobrazeným nebo přehrávaným oprávněnou funkcí Firefly, například 
jakákoli technická metadata, která mohou být vytvořena oprávněnou funkcí Firefly, jako jsou metadata souborů 
a parametry odpovědi na dotaz. 

nebo  

(B) pokud (1) nám nárok kvůli narušení ihned poté, co se o něm dozvíte nebo o něm dostanete oznámení, písemně 
neoznámíte, do té míry, do jaké je nám tím způsobena škoda, (2) nám neposkytnete přiměřenou pomoc, kterou 
požadujeme, pro účely obhajoby nebo vyrovnání nároku kvůli narušení, (3) nám neposkytnete výlučné právo řídit 
a oprávnění vyrovnat nárok na narušení nebo (4) se nevyvarujete ústupků ve věci nároku kvůli narušení bez našeho 
písemného souhlasu.  

10.3 Omezení odpovědnosti Bez ohledu na to, co jiného je uvedeno v podmínkách nebo jakékoli jiné dohodě 
mezi vámi a námi, bez ohledu na to, kolikrát byl datový zdroj služby Adobe Stock stažen nebo licencován, náš 
celkový maximální souhrnný závazek ve vztahu k jakémukoli datovému zdroji služby Adobe Stock, na který se 
vztahuje odškodnění, nebo Výstup služby Firefly, na který se vztahuje odškodnění, v žádném případě nepřekročí 
částku 10 000 dolarů za každý datový zdroj služby Adobe Stock nebo výstup Bez ohledu na jinak platné statuty 
promlčení musí být jakékoli řízení nebo řešení sporů zahájeno do dvou let od jednání, události nebo případu, 
které vedly ke vzniku nároku.  

10.4 Jediná a výlučná náhrada. Výše uvedené představuje celý náš závazek a povinnost a vaši jedinou a výlučnou 
náhradu v souvislosti s jakýmkoli datovým zdrojem služby Adobe Stock, výstupem nebo nárokem z důvodu 
porušení práv. 

11. Vaše povinnosti odškodnění. Aniž by došlo k omezení povinností stanovených ve Všeobecných podmínkách, 
odškodníte nás a naše pobočky, přidružené společnosti, referenty, zástupce, zaměstnance, partnery a poskytovatele 
licencí v případě jakéhokoli nároku, požadavku, ztráty nebo poškození, včetně příslušných poplatků právním 
zástupcům, plynoucích nebo souvisejících s vaším používáním datových zdrojů služby Adobe Stock nebo Výstupu 
(s výjimkou zdrojů, na které se vztahuje odškodnění podle části 10 (Naše povinnosti odškodnění)) nebo při vašem 
porušení těchto podmínek.  

12. Vyloučení záruk. Nejsme odpovědní a výslovně se zříkáme jakékoli odpovědnosti za:  

(A) jakékoli použití licencí pro kombinace;  

(B) přesnost jakéhokoli datového zdroje služby Adobe Stock, a to včetně jakýchkoli souvisejících popisů, kategorií, 
titulků, názvů, metadat nebo klíčových slov obsažených v datovém zdroji služby Adobe Stock; a  

(C) ohlasy, materiály nebo odpovědi na otázky poskytnuté vám společností Adobe nebo jejími zástupci, ať už se 
jedná o tyto podmínky, vaše použití nebo navrhované použití datového zdroje služby Adobe Stock nebo Výstupu, 
nebo jiné, jež jsou všechny poskytovány pouze ze zdvořilosti a nepředstavují právní radu.  

13. Výhrada.  

13.1 Pokud skutečně víte, nebo pokud se důvodně domníváte, že datové zdroje služby Adobe Stock nebo Výstupu 
mohou být předmětem nároku třetí strany, musíte o tom neprodleně písemně informovat společnost Adobe. Pokud 
se společnost Adobe důvodně domnívá, že datový zdroj služby Adobe Stock může být předmětem nároku třetí 
strany, může vám dát společnost Adobe pokyn, abyste tento datový zdroj služby Adobe Stock přestali jakkoli 
používat, reprodukovat, upravovat, zobrazovat, předvádět, distribuovat a držet, a tento pokyn musíte (1) okamžitě 
splnit a (2) zajistit, aby vaši klienti, distributoři, zaměstnanci a zaměstnavatelé přestali tento datový zdroj služby 
Adobe Stock případně také používat.  



13.2 Kdykoli můžeme (1) přestat licencovat jakýkoli datový zdroj služby Adobe Stock a (2) zabránit stahování 
jakéhokoli datového zdroje služby Adobe Stock.  

14. Účinek ukončení platnosti.  

14.1 Pokud vaše předplatné skončí nebo po ukončení platnosti těchto dodatečných podmínek:  

(A) ztratíte všechna práva, nárok a úroky ze všech nevyužitých kreditů nebo nevyužitých standardních datových 
zdrojů z tarifu předplatného;  

(B) s výjimkou případů uvedených v části 9.4(E) (Vliv ukončení plánu Pro Edition) všechny časově neomezené 
licence udělené k datovým zdrojům služby Adobe Stock budou nadále platit a můžete tyto licencované datové 
zdroje služby Adobe Stock nadále používat;  

(C) měli byste si stáhnout všechny datové zdroje služby Adobe Stock, které jste licencovali, a znovu stáhnout jakékoli 
Výstupy uložené v historii licencí, protože takové datové zdroje služby Adobe Stock a Výstup nemusí být po 
ukončení nebo vypršení platnosti dostupné; a  

(D) měli byste si poznamenat všechny kódy pro ověření licence vydané na základě licence na zvukové dílo, protože 
tyto kódy pro ověření licence nemusí být po ukončení nebo vypršení platnosti k dispozici.  

14.2 Odebereme-li vám právo na používání jakéhokoli datového zdroje služby Adobe Stock v případě vašeho 
porušení podmínek, musíte ukončit veškeré používání, reprodukci, změny, zobrazování, předvádění, distribuci 
a držení jakéhokoli takového datového zdroje služby Adobe Stock.  

15. Opravný prostředek. V případě neoprávněného přístupu vás nebo jiných subjektů k datovému zdroji služby 
Adobe Stock nebo Výstupu a jejich používání v rozporu s těmito podmínkami budeme mít nárok žádat opravné 
prostředky (nebo ekvivalentní typ naléhavé právní nápravy) v jakékoli jurisdikci, aniž bychom na to předem 
upozornili nebo poskytli příležitost k nápravě.  

 

Stock-Additional-Terms_cs_CZ_20230915 


